O vereador que este subscreve requer à V. Exa., nos termos do inciso I do art. 69 

do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado, que seja solicitado ao Poder 

Executivo informações detalhadas sobre a destinação dos recursos orçamentários no 

montante de R$45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais), anunciados como 

investimento em diferentes áreas da administração municipal. 

Solicita-se que sejam respondidas, entre outras, as seguintes questões: 

1) Qual o detalhamento da ficha orçamentária correspondente aos 45 

milhões de reais, especificando os códigos, descrições e valores atribuídos a cada